
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

FUNDAÇAO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARE
Decreto nº 8.035, de 14 de novembro de 2024.

(Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito suplementar e dá outras
providencias)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

D E C R E T A:
Artigo  1º  -  Fica  autorizado  o  Departamento  de

Contabilidade da Fundação Regional Educacional de Avaré-
FREA a abrir nos termos da Lei Municipal nº 2947 de 30 de
novembro de 2023, de acordo com o artigo 6º inciso V o
crédito no valor de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil reais)
para  suplementar  a  seguinte  dotação  do  orçamento
vigente:-

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do Diretor e
Dependentes

12.122.2007.2305.0000 Manutenção dos Serviços
Administrativos

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMANTOS E MATER.
PERMANENTES

5.000,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.05 ENSINO FUND. E MÉDIO

180502 ENSINO FUNDAMENTAL

12.122.9001.0019.0000 PASEP – FREA

3.3.90.47.00 52 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
E CONTRIB.

6.200,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.06 ENSINO SUPERIOR

180601 LETRAS

12.364.2005.2068.0000 FUNC. ENSINO SUPERIOR

3.1.90.13.00 71 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00

Total................................................................................
..................................................R$ 29.200,00

Artigo 2º - O Valor de que trata o artigo anterior será
coberto com recursos de anulação de acordo com o inciso
III, parágrafo 1º. Do artigo 43, da Lei Federal nº. 4.320 de
17  de  Março  de  1.964  das  seguintes  dotações
orçamentár ias:

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18.01 Gabinete do Diretor e
Dependentes

180100 Gabinete do Diretor e
Dependentes

12.122.2007.0024.0000 PAG. DE PRECATÓRIOS

4.6.90.71.00 02 PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL

29.200,00

18 FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

Total................................................................................

..................................................R$ 29.200,00
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de

novembro de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  ELETRÔNICA  Nº

012/2024  –  PROCESSO  Nº  254/2024
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

fornecimento  de  materiais,  máquinas,  equipamentos  e
mão-de-obra  para  execução  dos  serviços  de  manejo
integrado  de  resíduos  com  as  etapas  de  coleta  e
transporte,  com  encaminhamento  para  a  destinação  final,
pela  contratada,  de  resíduos  domiciliares  urbanos,
extensões  urbanas  e  rurais

RecebimentodasPropostas:das 08h00min de 18 de
novembro de 2024 até às 08h00min do dia 07 de janeiro de
2025

Abertura  e  Julgamento  das  Propostas:  das
08h10min  às  08h30min  do  dia  07  de  janeiro  de  2025

Início  daSessão  de  Disputa  de  Lances:  às
09h00min do dia 07 de janeiro de 2024

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº
1 .169 ,  Fone /Fax  (14 )  3711 -2500  Rama l  229
–  www.bllcompras.com  –  Prefeitura  da  Estância
Turística de Avaré, 12 de novembro de 2024 – Érica
Marin Henrique – Agente de Contratação.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 160/24 – PROCESSO Nº.

261/24
EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de

itens  de  cama,  mesa,  banho  e  produtos  infantis  para
atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Recebimento das Propostas: 18 de novembro de
2024 das 08 horas até 29 de novembro de 2024 às 08
horas

Abertura das Propostas: 29 de novembro de 2024
às 08h10min

Início  da Sessão de Disputa de Lances:  29 de
novembro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  233
–  www.bllcompras.com  –  Prefeitura  da  Estância
Turística de Avaré, 13 de novembro de 2024 – Olga
Mitiko Hata – Pregoeira.

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 161/24 – PROCESSO N°

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

263/24
ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto: Aquisição de veículo para o Departamento da

Vigilância Epidemiológica e Aquisição de Ambulância Tipo B
“Remoção Simples” - Secretaria Municipal da Saúde

Recebimento das Propostas: 19 de novembro de
2024 às 08 horas até 02 de dezembro de 2024 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 02 de dezembro de 2024
às 08h10min

Início  da  Sessão  de  Disputa  de  Preços:02  de
dezembro de 2024 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº
1.169,  Fone/  Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  216  –
bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  13  de  novembro  de  2024 –  Raquel  Molina
Negrão – Pregoeira.

 
ADJUDICAÇÃO
Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo  nº.

153/2024
Fica  adjudicada  a  Empresa  TI  TELEMEDICINA

INTEGRADA LTDA EPP, no valor global de R$ 44.400,00
(quarenta e quatro mil e quatrocentos reais), objetivando a
contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços  de  telemedicina  online–  adjudicado  em:
08/11/2024.

 
Pregão  Eletrônico  nº.  110/24  –  Processo  nº.

182/24
F i c a  a d j u d i c a d o  a s  e m p r e s a s  P E R O L A

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
– ME, no valor global de R$ 8.082,00 (oito mil, oitenta e
dois reais), CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, no valor global
deR$ 5.544,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais), INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME, no valor global de
R$ 116.904,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e
quatro  reais),  SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, no valor global de R$ 10.130,04 (dez mil, cento e
trinta  reais  e  quatro  centavos),  DIMEBRÁS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor global de R$
58.358,80  (cinquenta  e  oito  mil,  trezentos  e
cinquenta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos),
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor
global  de R$ 7.044,00 (sete mil, quarenta e quatro
reais),  INDALABOR  INDAIÁ  LABORATÓRIO
FARMACÊUTICO LTDA, no valor global de R$ 18.000,90
(dezoito  mil  e  noventa  reais),  DX  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIDORA LTDA –  EPP,  no  valor  global  de  R$
6.840,00  (seis  mil,  oitocentos  e  quarenta  reais),
LUMAR COMÉRCIO DE  PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA, no valor  global  de  R$ 13.050,00 (treze mil  e
cinquenta reais), CIRÚRGICA PRIME LTDA – EPP, no
valor  global  de  R$  8.380,12  (oito  mil,  trezentos  e
oitenta  reais  e  doze  centavos),  CIRÚRGICA OESTE
PAULISTA LTDA – ME, no valor global de R$ 8.400,00

(oito  mil  e  quatrocentos  reais)  e  INSPIRE
DISTRIBUIÇÃO  E  REPRESENTAÇÃO LTDA  –  EPP,  no
valor global de R$ 12.870,00 (doze mil, oitocentos e
setenta  reais),  objetivando  Registro  de  Preços  para
eventual  aquisição  de  soluções  específicos  para  o  Pronto
Socorro  e  Unidades  de  Saúde.  Adjudicado  em:
05/11/2024.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário
Municipal  de  Saúde.

 
Pregão  Eletrônico  nº  113/2024  –  Processo  nº.

188/2024
Fica adjudicada as Empresas DIMEBRÁS COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, no valor global de R$ 3.630,50 (três
mil  seiscentos e trinta reais  e  cinquenta centavos),  ILG
COMERCIAL  LTDA,  no  valor  global  de  R$  52.626,30
(cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta
centavos), PORTAL LTDA, no valor global de R$ 58.685,00
(cinquenta e oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais),
COSTA  CAMARGO  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA,  no  valor  global  de  R$ 8.604,00
(oito mil seiscentos e quatro reais), W.A COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS  LTDA  EPP,  no  valor  global  de  R$
148.237,00 (cento e quarenta e oito mil duzentos e trinta e
s e t e  r e a i s ) ,  C IAMED  D ISTR IBU IDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA (Filial),  no  valor  global  de  R$
162,00 (cento e sessenta e dois reais), AIRMED LTDA, no
valor global de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e
oitocentos  reais),  AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA, no valor global de R$ 194.304,33
(cento e noventa e quatro mil trezentos e quatro reais e
trinta e três centavos), PROMEFARMA MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor global de
R$ 58.661,50 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e
um reais e cinquenta centavos), CIAMED DISTRIBUIDORA
DE  MEDICAMENTOS  (matriz),  no  valor  global  de  R$
1.306,20 (um mil trezentos e seis reais e vinte centavos),
GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA, no valor global de R$
142.152,48 (cento e quarenta e dois mil cento e cinquenta
e  dois  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  PROVIP
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP, no valor global
de R$ 177.039,68 (cento e setenta e sete mil trinta e nove
reais  e  sessenta e  oito  centavos),  A G KIENEN & CIA
LTDA, no valor global de R$ 7.379,40 (sete mil trezentos e
setenta e nove reais e quarenta centavos), CMH CENTRAL
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, no valor
global de R$ 5.732,65 (cinco mil setecentos e trinta e dois
reais e sessenta e cinco centavos), SULMEDIC COMÉRCIO
DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  no  valor  global  de  R$
4.125,00 (quatro mil cento e vinte e cinco reais), L A DOS
SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP, no
valor global de R$ 78.597,79 (setenta e oito mil quinhentos
e noventa e sete reais e setenta e nove centavos), GRAMS
& GRAMS LTDA EPP,  no valor global de R$ 56.885,40
(cinquenta e seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e
quarenta  centavos),  ALIANÇA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  EPP,  no  valor  global  de  R$

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

5.313,60  (cinco  mil  trezentos  e  treze  reais  e  sessenta
centavos), objetivando o registro de preços para eventual
fornecimento  futuro  de  medicamentos  para  atender
mandado  judicial  –  adjudicado  em:  31/10/2024.

 
Pregão  Eletrônico  n°  117/2024  –  Processo  n°

193/2024
Fica  adjudicado  a  empresa  EVERALDO  LUCIDIO

SOARES,  cujo  o  objeto  é  a  implantação  de  trilha  de
ciclismo no Município de Avaré, conforme Edital, no valor
global de R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos
reais). Adjudicado em: 06/11/2024. Marcio Danilo Dos
Santos  –  Secretário  Municipal  do  Turismo  da  Estância
Turística De Avaré.

 
Pregão  Eletrônico  n°  121/2024  –  Processo  n°

197/2024
Fica adjudicado as empresas LAPTOP COMÉRCIO DE

PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  no  valor  de  R$
1.998,75 (um mil, novecentos noventa e oito reais, setenta
e cinco centavos), VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA
LTDA no valor de R$ 168.466,60 (cento e sessenta e oito
mil  quatrocentos  e  sessenta  e  seis  reais  e  sessenta
centavos),  PLAXIS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA no valor de R$
15.350,00 (quinze mil,  trezentos e cinquenta reais), L N
CASTAGNARO LTDA no valor de R$ 35.940,00 (trinta e
cinco  mil,  novecentos  e  quarenta  reais),  7DATA
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA no valor de
R$ 30.708,38 (trinta mil, setecentos e oito reais e trinta e
o i t o  c e n t a v o s )  e  M E I R I  M I T I K O  S U Z U K I
NAKAMURA no  valor de R$ 21.621,25 (vinte e um mil,
seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), cujo
o objeto é o registro de preços para eventual  aquisição
futura de equipamentos e insumos de rede. Adjudicado
em: 24/10/2024.  Ronaldo  Adão Guardiano  –  Secretário
Municipal de Administração.

 
Pregão  Eletrônico  nº.  132/24  –  Processo  nº.

208/24
Fica adjudicado as empresas SANDPLAST COMÉRCIO

DE PLÁSTICOS LTDA, no valor global de R$ 6.450,00
(seis  mil,  quatrocentos  e  cinquenta  reais),
ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, no
valor global de R$ 4.947,80 (quatro mil, novecentos e
quarenta e sete reais  e  oitenta centavos),  SILVIO
VIGIDO – ME, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil
reais),  CIRÚRGICA  UNIÃO  LTDA,  no  valor  global  de
R$14.272,19 (catorze mil, duzentos e setenta e dois
reais  e  dezenove  centavos),  FUSION  PRODUTOS
HOSPITALARES E SAÚDE LTDA, no valor global de R$
3.498,50 (três mil,  quatrocentos e  noventa e oito
reais  e  cinquenta  centavos),  QUALY  COMERCIAL
LTDA, no valor global de R$ 34.166,10 (trinta e quatro
mil, cento e sessenta e seis reais e dez centavos),
COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, no valor

global de R$ 28.518,00 (vinte e oito mil, quinhentos e
dezoito reais), B. D. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, no valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil  reais),  M.  CARREGA COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, no valor global de R$ 23.700,00
(vinte e três mil e setecentos reais) e QUICKBUM E-
COMMERCE  LTDA,  no  valor  global  de  R$  15.000,00
(quinze  mil  reais),  objetivando  registro  de  preços
para futura aquisição de material médico hospitalar para
atender a Secretaria Municipal da Saúde. Adjudicado em:
29/10/2024.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário
Municipal  de  Saúde.

 
HOMOLOGAÇÃO
Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23,
conforme  o  disposto  no  artigo  71,  inciso  IV  da  Lei  nº.
14.133/21  HOMOLOGA  a  empresa  TI  TELEMEDICINA
INTEGRADA  LTDA  EPP,  referente  a  contratação  de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  de
telemedicina  online,  relativa  ao  Pregão Eletrônico nº.
096/2024 – Processo nº. 153/2024. Homologado em:
08/11/2024.

 
Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal
nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da
L e i  F e d e r a l  n º .  1 4 . 1 3 3 / 2 1 ;  HOMOLOGA  a s
empresas  PEROLA IMPORTADORA E  DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA –  ME (item 01,  25),  CIRÚRGICA
UNIÃO LTDA (item 02, 26), INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME
(item 03, 04, 13, 17, 22, 27, 28, 37, 41, 46), SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (item 06,  08,  30,
32), DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (item
07,  14,  19,  20,  21,  24,  38,  43),  COMERCIAL
CIRÚRGICA  RIOCLARENSE  LTDA  (item  09,  33),
INDALABOR  INDAIÁ  LABORATÓRIO  FARMACÊUTICO
LTDA  (item  12),  DX  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIDORA
LTDA  –  EPP  (item 15,  39),  LUMAR  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  FARMACÊUTICOS  LTDA  (item  16),
CIRÚRGICA  PRIME  LTDA  –  EPP  (item  31,  45),
CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA – ME (item 36, 48)
e INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA –
EPP (item 44), responsáveis pelo registros de preços para
eventual  aquisição  de  soluções  específicos  para  o  Pronto
Socorro  e  Unidades  de  Saúde,  referente  ao  Pregão
Eletrônico  n°  110/24  –  Processo  n°  182/24.
Homologado  em:  05/11/2024.

 
Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23,
conforme  o  disposto  no  artigo  71,  inciso  IV  da  Lei  nº.

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

14.133/21  HOMOLOGA  as  empresas  DIMEBRÁS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, (lotes 01, 49, 57, 89 e
138), ILG COMERCIAL LTDA, (lotes 03, 20, 25, 29, 58, 75,
82, 84, 85, 87, 92 e 174)), PORTAL LTDA, (lotes 04, 14,
15,  103  e  104),  COSTA  CAMARGO  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, (lotes 05 e 94), W.A
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,  (lotes 06,
36,  55,  69,  74,  95,  97,  125,  144,  158 e 163),  CIAMED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  (Filial),
( lotes  11  e  100),  AIRMED  LTDA ,  ( lote  19  e  108,
AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA, (lotes 24, 26, 43, 47, 54, 70, 72, 78, 88, 115, 136,
159  e  167),  PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, (lotes 31, 39 e 120),
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (matriz),
(lotes 35 e 124), GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA, (lotes
37 e 126), PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
EPP, (lotes 40 e 129), A G KIENEN & CIA LTDA (lote 52),
CMH  CENTRAL  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
LTDA ME,  (lotes  67,  79,  146,  156 e  168)),  SULMEDIC
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, (lotes 80 e 169),
L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EPP, (lotes 90, 96, 113, 132, 137, 143, 161, 171, 177 e
178)), GRAMS & GRAMS LTDA EPP, (lotes 93, 109, 114,
1 1 8 ,  1 2 8 ,  1 4 7 ,  1 6 4 ,  1 7 3  e  1 7 6 ) ,  A L I A N Ç A
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (lote
141 ) ,  r e f e ren te  ao  r eg i s t r o  de  p reços  pa ra
eventual  fornecimento  futuro  de  medicamentos  para
atender mandado judicial, relativa ao Pregão Eletrônico
nº. 113/2024 – Processo nº. 188/2024. Homologado
em: 31/10/2024.

 
Pregão  Eletrônico  n°  117/2024  –  Processo  n°

193/2024
Marcio  Danilo  Dos Santos  –  Secretário  Municipal  do

Turismo  da  Estância  Turística  De  Avaré,  neste  ato
representado  conforme  delegação  de  competência  fixado
pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme disposto no
artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21, vem através deste
HOMOLOGARa  empresa  EVERALDO  LUCIDIO
SOARES,  responsável  pela  implantação  de  trilha  de
ciclismo  no  Município  de  Avaré,  conforme  Edital.
Homologado:  06/11/2024.

Pregão  Eletrônico  n°  121/2024  –  Processo  n°
197/2024

Ronaldo  Adão  Guardiano  –  Secretário  Municipal  de
Administração da Estância  Turística de Avaré,  neste ato
representado  conforme  delegação  de  competência  fixado
pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme disposto no
artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21, vem através deste
HOMOLOGAR  as  empresas  LAPTOP  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA (Item 22), VIXBOT
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA (Itens 1, 13, 14,
27  e  28),  PLAXIS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA (Itens 2,  15,
17 e 29), L N CASTAGNARO LTDA (Itens 10, 12, 24 e

26), 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
(Itens  11,  16  e  25)  e  MEIRI  MITIKO  SUZUKI
NAKAMURA (Itens 3, 4, 8, 9, 18, 19 e 23) responsáveis
pelo registro de preços para eventual aquisição futura de
equipamentos  e  insumos  de  rede.  Homologado  em:
24/10/2024.

 
Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal
nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da
L e i  F e d e r a l  n º .  1 4 . 1 3 3 / 2 1 ;  HOMOLOGA  a s
empresasSANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
(item  18,  40),  ASCLÉPIOS  EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES  LTDA  (item  08,  30,  31),  SILVIO
VIGIDO – ME (item 01, 13, 23, 35), CIRÚRGICA UNIÃO
LTDA  (item  04,  06,  09,  19),  FUSION  PRODUTOS
HOSPITALARES  E  SAÚDE  LTDA  (item  26),  QUALY
COMERCIAL LTDA (item 14, 15, 16, 20, 21, 22, 36, 37,
38,  41,  42,  43,  44),  COSTA  DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA (item 05, 12, 17, 27, 28, 34, 39),
B. D. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (item
07,  29),  M.  CARREGA  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (item 02, 24) e QUICKBUM E-
COMMERCE  LTDA  (item  10,  32),  responsáveis  pelo
registros  de  preços  para  futura  aquisição  de  material
médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da
Saúde,  referente  ao  Pregão  Eletrônico  n°  132/24  –
Processo n° 208/24. Homologado em: 29/10/2024

 
EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  PREGÃO

ELETRÔNICO
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  110/24

–  Processo  nº.  182/24
Ó r g ã o

Gerenciador:PrefeituradaEstânciaTurísticadeAvaré
Detentora :  PEROLA  IMPORTADORA  E

DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA  –  ME
Valor Global: R$ 8.082,00 (oito mil, oitenta e dois

reais)
Detentora: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
Valor Global: R$ 5.544,00 (cinco mil, quinhentos

e quarenta e quatro reais)
Detentora:  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME
Valor Global: R$ 116.904,00 (cento e dezesseis

mil, novecentos e quatro reais)
Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA
Valor  Global:  R$  10.130,04  (dez  mil,  cento  e

trinta reais e quatro centavos)
Detentora:  DIMEBRÁS COMERCIAL  HOSPITALAR

LTDA
Valor Global: R$ 58.358,80 (cinquenta e oito mil,

trezentos  e  cinquenta  e  oito  reais  e  oitenta
centavos)

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA

Valor Global: R$ 7.044,00 (sete mil, quarenta e
quatro reais)

Detentora:  INDALABOR  INDAIÁ  LABORATÓRIO
FARMACÊUTICO  LTDA

Valor  Global:  R$  18.000,90  (dezoito  mil  e
noventa reais)

Detentora: DX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
– EPP

Valor Global: R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e
quarenta reais)

Detentora:  LUMAR  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Valor Global: R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta
reais)

Detentora: CIRÚRGICA PRIME LTDA – EPP
Valor Global: R$ 8.380,12 (oito mil, trezentos e

oitenta reais e doze centavos)
Detentora: CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA –

ME
Valor  Global :  R$   8 .400,00  (o i to  mi l  e

quatrocentos  reais)
Detentora :  INSPIRE  D ISTRIBUIÇÃO  E

REPRESENTAÇÃO  LTDA  –  EPP
Valor Global: R$ 12.870,00 (doze mil, oitocentos

e setenta reais)
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de

soluções  específicos  para  o  Pronto  Socorro  e  Unidades  de
Saúde

DatadaAssinaturada Ata de Registro: 05/11/2024
 
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº.  113/2024

–  Processo  nº.  188/2024
Ó r g ã o

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré
Detentora:  COSTA  CAMARGO  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA
Valor Global: R$ 8.604,00 (oito mil seiscentos e

quatro reais)
Detentora: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA EPP
Valor Global: R$ 177.039,68 (cento e setenta e

sete  mil  trinta  e  nove  reais  e  sessenta  e  oito
centavos)

Detentora: A G KIENEN & CIA LTDA
Valor Global: R$ 7.379,40 (sete mil trezentos e

setenta e nove reais e quarenta centavos)
Detentora:  AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Valor Global: R$ 194.304,33 (cento e noventa e

quatro mil trezentos e quatro reais e trinta e três
centavos)

Detentora:  PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA

Valor Global: R$ 58.661,50 (cinquenta e oito mil

seiscentos  e  sessenta  e  um  reais  e  cinquenta
centavos)

Detentora: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EPP

Valor Global:  R$ 78.597,79 (setenta e oito mil
quinhentos e noventa e sete reais e setenta e nove
centavos)

Detentora:  ALIANÇA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  EPP

Valor Global: R$ 5.313,60 (cinco mil trezentos e
treze reais e sessenta centavos)

Detentora:  CIAMED  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  (Filial)

Valor Global: R$ 162,00 (cento e sessenta e dois
reais)

Detentora:  CIAMED  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA  (Matriz)

Valor Global:  R$ 1.306,20 (um mil  trezentos e
seis reais e vinte centavos)

Detentora:  DIMEBRÁS COMERCIAL  HOSPITALAR
LTDA

Valor Global: R$ 3.630,50 (três mil seiscentos e
trinta reais e cinquenta centavos)

Detentora: PORTAL LTDA
Valor Global: R$ 58.685,00 (cinquenta e oito mil

seiscentos e oitenta e cinco reais)
Detentora: W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA EPP
Valor Global: R$ 148.237,00 (cento e quarenta e

oito mil duzentos e trinta e sete reais)
Detentora: AIRMED LTDA
Valor  Global:  R$  316.800,00  (trezentos  e

dezesseis  mil  e  oitocentos  reais)
Detentora: GRAMS & GRAMS LTDA EPP
Valor Global: R$ 56.885,40 (cinquenta e seis mil

oitocentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  quarenta
centavos)

Detentora: GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA
Valor Global: R$ 142.152,48 (cento e quarenta e

dois mil cento e cinquenta e dois reais e quarenta e
oito centavos)

Detentora:  CMH  CENTRAL  DE  MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA ME

Valor Global: R$ 5.732,65 (cinco mil setecentos e
trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Detentora: ILG COMERCIAL LTDA
Valor Global: R$ 52.626,30 (cinquenta e dois mil

seiscentos e vinte e seis reais e trinta centavos)
Detentora :  SULMEDIC  COMÉRCIO  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Valor  Global:  R$ 4.125,00 (quatro mil  cento e

vinte e cinco reais)
Objeto: registro de preços para eventual fornecimento

futuro de medicamentos para atender mandado judicial
Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:

31/10/2024

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 
Pregão  Eletrônico  n°  121/2024  –  Processo  n°

197/2024
Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística

de Avaré
Detentora: LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA
Valor Global: R$ 1.998,75 (um mil,  novecentos

noventa e oito reais, setenta e cinco centavos)
Detentora: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA

LTDA
Valor Global: R$ 168.466,60 (cento e sessenta e

oito  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  seis  reais  e
sessenta centavos)

Detentora:  PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA 

Valor Global: R$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos
e cinquenta reais)

Detentora: L N CASTAGNARO LTDA
Valor Global:  R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil,

novecentos e quarenta reais)
Detentora:  7DATA  DISTRIBUIDORA  DE

EQUIPAMENTOS  LTDA
Valor  Global:  R$  30.708,38  (trinta  mil,

setecentos  e  oito  reais  e  trinta  e  oito  centavos)  
Detentora: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA
Valor  Global:  R$  21.621,25  (vinte  e  um  mil,

seiscentos  e  vinte  e  um  reais  e  vinte  e  cinco
centavos)

Objeto:  Registro de preços para eventual  aquisição
futura de equipamentos e insumos de rede

D a t a  d e  A s s i n a t u r a  d a  A t a  d e
Registro:24/10/2024

 
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  132/24

–  Processo  nº.  208/24
Órgão  Gerenciador:  Prefeitura  da  Estância

Turística  de  Avaré
Detentora: SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS

LTDA
Valor Global: R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos

e cinquenta reais)
Detentora:  ASCLÉPIOS  EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES  LTDA
Valor  Global:  R$  4.947,80  (quatro  mil,

novecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  oitenta
centavos)

Detentora: SILVIO VIGIDO – ME
Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Detentora: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
Valor  Global:  R$  14.272,19  (catorze  mil,

duzentos  e  setenta  e  dois  reais  e  dezenove
centavos)

Detentora: FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E
SAÚDE LTDA

Valor Global: R$ 3.498,50 (três mil, quatrocentos

e noventa e oito reais e cinquenta centavos)
Detentora: QUALY COMERCIAL LTDA
Valor Global: R$ 34.166,10 (trinta e quatro mil,

cento e sessenta e seis reais e dez centavos)
Detentora:  COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA
Valor  Global:  R$  28.518,00  (vinte  e  oito  mil,

quinhentos e dezoito reais)
Detentora: B.D.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais)
Detentora:  M.  CARREGA  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA
Valor Global:  R$ 23.700,00 (vinte e três mil  e

setecentos reais)
Detentora: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA
Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de

material  médico  hospitalar  para  atender  a  Secretaria
Municipal da Saúde

Data  da  Assinatura  da  Ata  de  Registro:
29/10/2024

 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº.  096/2024

–  Processo  nº.  153/2024
Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avar

é
Contratada: TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA

EPP
Objeto: contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de telemedicina online.
Valor Global: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro

mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura do Contrato: 08/11/2024
 
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  n°  117/2024  –

Processo n° 193/2024
Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré
Contratado: EVERALDO LUCIDIO SOARES
Valor Global: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e

oitocentos reais)
Objeto: Implantação de trilha de ciclismo no Município

de Avaré
Data de Assinatura do Contrato:06/11/2024
 
TERMO DE PRORROGAÇÃO
Fica  PRORROGADO  o  contrato  na  modalidade

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/21 – PROCESSO Nº
472/21 (Contrato nº 231/21), que faz entre si a senhora
MARIA SEVERIANA ALVES NESPECA e a PREFEITURA
DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  AVARÉ  objetivando  a
locação do imóvel situado na Rua Salvador Firaci, nº 697
para  a  instalação  da  UBS  Posto  de  Saúde  Barra
Grande, com prorrogação do prazo de vigência contratual

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

até 01 de dezembro de 2025,  no valor  global  de R$
10.271,52 (dez mil, duzentos e setenta e um reais e
cinquenta e dois centavos). Roslindo Wilson Machado –
Secretário Municipal da Saúde.

 
F i c a  P R O R R O G A D O  o  c o n t r a t o  n a

modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  044/2023  –
PROCESSO Nº 065/2023 (Contrato nº 031/2023), que
f a z  e n t r e  s i  a  P R E F E I T U R A
DA  ESTÂNCIATURÍSTICA  DE  AVARÉ  e  a  empresa
WAPBR  CONSULTORIA  EM  INFORMÁTICA  LTDA  ME
objetivando o fornecimento de solução de informática para
a Secretaria Municipal de Educação, com prorrogação do
prazo  de  vigência  contratual  até  30 de novembro de
2024,  no  valor  global  de  R$  178.090,06  (cento  e
setenta  e  o i to  mi l  e  noventa  reais  e  se is
centavos).  Josiane  Aparecida  Medeiros  De  Jesus  –
Secretária  Municipal  da  Educação.

 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  056/2022  –

PROCESSO  N°  308/2022
Considerando  Comunicação  Interna  nº  842531,

enviada  pelo  Departamento  de  Contabilidade,  na  qual
informa  a  necessidade  de  rerratificação,  devido  ao  lapso,
da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DO TERMO DE
PRORROGAÇÃO  Nº  468/2024  –  CONTRATO
N°135/2022, havendo,portanto os atos praticados por este
setor  deverão  ser  rerratificados  e  assinados  pelas  partes,
conforme segue:

Onde se lia:
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
2.1. O prazo de vigência do presente contrato é de 12

(doze) meses, iniciando-se em 10 de outubro de 2.024
e terminando em 09 de outubro de 2.025.

Agora se leia:
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
2.1. O prazo de vigência do presente contrato é de 12

(doze) meses, iniciando-se em 11 de outubro de 2.024
e terminando em 10 de outubro de 2.025.

Ficam  ratificados  os  demais  termos  do  referido
Contrato.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024 – PROCESSO

Nº 232/2024 (Contrato n º 121/2024)
Considerando Termo de Referência nº 03158/2024,

enviado  pela  Secretaria  Municipal  de  Transportes  e
Serviços,  na  qual  solicita  a  rerratificação da CLÁUSULA
SEGUNDA  –  DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA,  com  a
correção da Ficha, havendo portanto a necessidade de
adequação da mesma, portanto os atos praticados por este
setor  deverão  ser  rerratificados  e  assinados  pelas  partes,
conforme segue:

Onde se lia:
C L Á U S U L A  S E G U N D A  –  D A  D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente processo licitatório
será  empenhada  através  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

36.02.03.3.3.90.30.00.04.122.7001.2236.2108   -  R$
10.423,94

36.02.03.3.3.90.39.00.04.122.7001.2236.2110  –  R$
41.892,70

36.02.03.4.4.90.51.00.04.122.7001.2236.2112  –  R$
7.724,75  (….)

Agora se leia:
C L Á U S U L A  S E G U N D A  –  D A  D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente processo licitatório

será  empenhada  através  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

36.02.03.3.3.90.30.00.04.122.7001.2236.2108   -  R$
10.423,94

36.02.03.3.3.90.39.00.04.122.7001.2236.2110  –  R$
41.892,70

36.02.03.4.4.90.52.00.04.122.7001.2236.2113  –  R$
7.724,75  (….)

Ficam  ratificados  os  demais  termos  do  referido
Contrato.

 
TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica REVOGADO a modalidade de licitação DISPENSA

ELETRÔNICA  Nº.  043/2024  –  PROCESSO  Nº
255/2024,  objetivando a aquisição de emulsão asfáltica
para  uso  da  Secretaria  Municipal  de  Transportes  e
Serviços, conforme preceitua o artigo 71 inciso II  da Lei
14.133/2021. Revogado em: 08/11/2024. Cesar Augusto
Luciano  Franco  Morelli  –  Secretário  Municipal  de
Transportes  e  Serviços.

 
Fica REVOGADO os ITENS 05, 10, 11, 18, 23, 29,

34, 35, 40, 42, 47 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/24
– PROCESSO Nº. 182/24, objetivando Registro de Preços
para  futuro  fornecimento  de  soluções  específicos  para  o
P r o n t o  S o c o r r o  e  U n i d a d e s  d e
Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei
F e d e r a l  n º  1 4 . 1 3 3 / 2 1  -  R e v o g a d o  e m :
05/11/2024.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário
Municipal  da  Saúde.

 
Fica REVOGADO os LOTES 02, 07, 08, 09, 10, 12,

13, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 38,
41, 42, 44, 45. 46, 48, 50, 51, 53, 56, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 68, 71, 73, 76, 77, 81, 83, 86, 91, 98,
99, 101, 102, 105, 106, 107, 110, 111, 112, 116, 117,
119, 121, 122, 123, 127, 130, 131, 133, 134, 135,
139, 140, 142, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 153,
154, 155, 157, 160, 162, 165, 166, 170, 172 e 175 do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2024 – PROCESSO Nº.
188/2024, objetivando o registro de preços para eventual
aquisição futura de medicamentos para atender mandado
judicial, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Federal  nº  14.133/21.  Revogado  em:  31/10/2024.
Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

 
Ronaldo  Adão  Guardiano  –  Secretário  Municipal  da

Administração da Estância Turística de Avaré, Estado de
São Paulo, neste ato representado conforme delegação de
competência  fixado pelo  Decreto Municipal  n°  7.210/2023,
resolve REVOGARos ITENS 5, 6, 7, 20 e 21 do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 121/24 – PROCESSO N° 197/24, cujo o
objeto é o registro de preço para eventual aquisição futura
de equipamentos e insumos de rede, tendo em vista que
estes  foram  desertos,  conforme  preceitua  o  artigo  71,
Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. Revogado em:
24/10/2024.

 
Fica  REVOGADO  os  ITENS  03,  11,  25,  33  do

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.  132/24  –  PROCESSO Nº.
208/24,  objetivando  Registro  de  Preços  para  futuro
fornecimento de material médico hospitalar para atender a
Secretaria Municipal da Saúde,conforme preceitua oartigo
7 1 ,  I n c i s o  I I ,  § 2 º  d a  L e i  F e d e r a l  n º
14.133/21. Revogado em: 29/10/2024. Roslindo Wilson
Machado – Secretário Municipal da Saúde.

 
NOTIFICAÇÃO Nº 033/2024
À  Empresa  GISELE  CRISTINA  DE  OLIVEIRA  –

GIPLAST
Ref.: Dispensa Eletrônica n° 017/2024 – Processo

n° 086/2024 – Ata de Registro de Preços n° 115/2024
Considerando  que  a  Detentora  foi  notificada  em

19/08/2024  para  efetuar  as  entregas  referente  a
Autorização  de  Fornecimento  nº11268/2024;

Considerando que mesmo após notificada a Detentora
manteve-se silente;

Fica a empresa GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA –
GIPLAST,  NOTIFICADA,  para  apresentar  defesa  da
aplicação da sanção de multa, no prazo de 15 (quinze)
dias,  a  contar  desta.  Devendo  encaminhar  ao
Departamento de Licitações, a referida defesa. Caso não o
faça  em  tempo  hábil,  a  aplicação  da  sanção  será
plenamente cabível.

Observação: A via dos pareceres jurídicos que integra
esta  notificação,  está  disponível  para  retirada  da  empresa
no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes,
n°  1.169  –  Avaré/SP,  até  a  data  estabelecida  para
apresentação de defesa.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço - Trimestral
Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO:  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

040/2024 – ATA DE REGISTRO: 132/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento futuro de enxoval  hospitalar para o Pronto
Socorro Municipal, conforme edital.

AS FURIOSAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE
EMPRESA

Item Qtd. Unid. Descrição Valor
Unitário

Valor Global

10 750 Unid. Toalha de Banho. Descrição:
Tecido 90% algodão e 10 %
poliester, Medida mínima: 0,70
cm X 1, 30 cm, Cor: Branca,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 29,00 R$
21.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

22 250 Unid. Toalha de Banho. Descrição:
Tecido 90% algodão e 10 %
poliester, Medida mínima: 0,70
cm X 1, 30 cm, Cor: Branca,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 29,00 R$ 7.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/05/2024
PROCESSO:  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

040/2024 – ATA DE REGISTRO: 129/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento futuro de enxoval  hospitalar para o Pronto
Socorro Municipal, conforme edital.

GALERIA DOS ESPORTES LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE

EMPRESA
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

3 225 Unid. Camisola aberta atrás, Com
mangas tipo japonesas e gola
careca com amarração nas costas
por fitas. Comprimento mínimo:
1,20 m. Tamanho G. Tecido: 80 %
algodão e 20 % poliester, Cor:
Branco, Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ,resistente a lavagem
industrial.

R$ 38,97 R$ 8.768,25

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4 150 Unid. Pijama tamanho M – conjunto,
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 57,00 R$ 8.550,00

5 150 Unid. Pijama tamanho G – conjunto.
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 57,00 R$ 8.550,00

6 75 Unid. Pijama tamanho gg – conjunto.
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 58,00 R$ 4.350,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

16 50 Unid. Pijama tamanho M – conjunto,
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 57,00 R$ 2.850,00

17 50 Unid. Pijama tamanho G – conjunto.
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 57,00 R$ 2.850,00

18 25 Unid. Pijama tamanho gg – conjunto.
Tecido Misto: 50 % algodão e 50
% poliester, Cor: Branco,
Logomarca na COR PRETO em
toda a extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ,
Resistente a lavagem industrial e
hospitalar.

R$ 58,00 R$ 1.450,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/05/2024
PROCESSO:  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

040/2024 – ATA DE REGISTRO: 131/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento futuro de enxoval  hospitalar para o Pronto
Socorro Municipal, conforme edital.

J.N.S TEXTIL LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE

EMPRESA
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

8 3.000 Unid. Lençol hospitalar - Tecido: 180
fios – misto: 50 % algodão e 50 %
poliester, Sem elástico, Medida
mínima: 1,80 m x 2,20 m, Cor:
Branco, Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ, Resistente a lavagem
industrial e hospitalar.

R$ 35,90 R$
107.700,00

9 750 Unid. Fronha - Tecido: 180 fios – misto:
50 % algodão e 50 % poliester,
Medida mínima: 0,50 cm x 0,70
cm, Cor: Branca, Logomarca na
COR PRETO na extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ, Tecido
resistente a lavagem hospitalar.

R$ 8,48 R$ 6.360,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

20 1.000 Unid. Lençol hospitalar - Tecido: 180
fios – misto: 50 % algodão e 50 %
poliester, Sem elástico, Medida
mínima: 1,80 m x 2,20 m, Cor:
Branco, Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ, Resistente a lavagem
industrial e hospitalar.

R$ 35,90 R$
35.900,00

21 250 Unid. Fronha - Tecido: 180 fios – misto:
50 % algodão e 50 % poliester,
Medida mínima: 0,50 cm x 0,70
cm, Cor: Branca, Logomarca na
COR PRETO na extensão diagonal
Logomarca: PSM – AVARÉ, Tecido
resistente a lavagem hospitalar.

R$ 8,48 R$ 2.120,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/05/2024
PROCESSO:  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

040/2024 – ATA DE REGISTRO: 130/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento futuro de enxoval  hospitalar para o Pronto
Socorro Municipal, conforme edital.

LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE

EMPRESA
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7 375 Unid. TRAÇADO EM SARJA CRUA 3x1.
Descrição: Medida mínima: 160 x
120 cm. Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ, Resistente a lavagem
industrial e hospitalar.

R$ 38,99 R$
14.621,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

15 75 Unid. Camisola aberta atrás, Com
mangas tipo japonesas e gola
careca com amarração nas costas
por fitas. Comprimento mínimo:
1,20 m. Tamanho G. Tecido: 80 %
algodão e 20 % poliester, Cor:
Branco, Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ,resistente a lavagem
industrial.

R$ 45,99 R$ 3.449,25

19 125 Unid. TRAÇADO EM SARJA CRUA 3x1.
Descrição: Medida mínima: 160 x
120 cm. Logomarca na COR
PRETO em toda a extensão
diagonal Logomarca: PSM –
AVARÉ, Resistente a lavagem
industrial e hospitalar.

R$ 38,99 R$ 4.873,75

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/05/2024
PROCESSO:  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

040/2024 – ATA DE REGISTRO: 128/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento futuro de enxoval  hospitalar para o Pronto
Socorro Municipal, conforme edital.

ORTHOVIDA  INDÚSTRIA  E  NEGÓCIOS  DIGITAIS
LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE

EMPRESA
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

1 75 Unid. Cobertor; Solteiro; Antialérgico,
antimofo, acondicionado em
embalagem plástica individual,
para uso hospitalar. Misto;
Composto de 65% Poliéster, 15%
Acrílico, 10% Algodão, 5%
Viscose, 5% Polipropileno;
Antialérgico; Pesando No Mínimo
de 260 G/m2; Acabamento Em
Cetim Em Todo o Contorno; O
tecido deve ser de primeira
qualidade. Medindo (Lxc)
(1,80x2,10)m; Com Logo bordado
em um dos cantos da peça,
medindo 30 x 20 cm, o bordado
deve ser aplicado diretamente
sobre o tecido, No logo deverá
ser escrito: PSM AVARÉ, Maquina
Reta 1 Agulha Ponto Fixo para
Fixação e Pesponto; Resistente a
Processo de Lavagem Industrial;
com cores firmes, que não
descoram e nem apresentam
manchas, mesmo após muitas
lavagens. Cor: Listrado.

R$ 72,88 R$ 5.466,00

2 45 Unid. Travesseiro; Medindo 60 x 40 Cm;
Hospitalar Adulto; Enchimento
Confeccionado Em Flocos de
Espuma de Poliuretano; Com
Revestimento Em Courvin
Eletronicamente.

R$ 29,97 R$ 1.348,65

11 18 Unid. Colchão para cama hospitalar -
Especificação Técnica: Colchao;
para Cama Hospitalar; Em
Poliuretano, Sem Ziper, Costura
Resistente, Interna Dupla, Nao
Propagar Chamas e Alta
Durabilidade; Densidade 33,
Costura Deve Evitar a Entrada de
Liquidos; Revestido Em Napa,
Impermeavel, Cor Azul, Sem
Fendas, Rebarbasou Dobras Que
Permitam Acumulo de Sujeira;
Dimensoes: Aproximadas
190x68x12 Cm;

R$
249,93

R$ 4.498,74

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

12 27 Unid. Colchão para maca hospitalar -
Especificação Técnica: Colchao;
para Maca Com Grade,costuras
Paralelas Internas, Reforçado
C/zíper e Ilhões; Em Espuma,de
Poliuretano; Densidade 28 Bloco
Unico; Revestido Em Corvin Na
Cor Azul; Dimensoes: 1.80 x
60cm de Larg x 10cm Espessura;

R$
135,28

R$ 3.652,56

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
Item Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário
Valor Global

13 25 Unid. Cobertor; Solteiro; Antialérgico,
antimofo, acondicionado em
embalagem plástica individual,
para uso hospitalar. Misto;
Composto de 65% Poliéster, 15%
Acrílico, 10% Algodão, 5%
Viscose, 5% Polipropileno;
Antialérgico; Pesando No Mínimo
de 260 G/m2; Acabamento Em
Cetim Em Todo o Contorno; O
tecido deve ser de primeira
qualidade. Medindo (Lxc)
(1,80x2,10)m; Com Logo bordado
em um dos cantos da peça,
medindo 30 x 20 cm, o bordado
deve ser aplicado diretamente
sobre o tecido, No logo deverá
ser escrito: PSM AVARÉ, Maquina
Reta 1 Agulha Ponto Fixo para
Fixação e Pesponto; Resistente a
Processo de Lavagem Industrial;
com cores firmes, que não
descoram e nem apresentam
manchas, mesmo após muitas
lavagens. Cor: Listrado.

R$ 72,88 R$ 1.822,00

14 15 Unid. Travesseiro; Medindo 60 x 40 Cm;
Hospitalar Adulto; Enchimento
Confeccionado Em Flocos de
Espuma de Poliuretano; Com
Revestimento Em Courvin
Eletronicamente.

R$ 29,97 R$ 449,55

23 06 Unid. Colchão para cama hospitalar -
Especificação Técnica: Colchao;
para Cama Hospitalar; Em
Poliuretano, Sem Ziper, Costura
Resistente, Interna Dupla, Nao
Propagar Chamas e Alta
Durabilidade; Densidade 33,
Costura Deve Evitar a Entrada de
Liquidos; Revestido Em Napa,
Impermeavel, Cor Azul, Sem
Fendas, Rebarbasou Dobras Que
Permitam Acumulo de Sujeira;
Dimensoes: Aproximadas
190x68x12 Cm;

R$
249,93

R$ 1.499,58

24 09 Unid. Colchão para maca hospitalar -
Especificação Técnica: Colchao;
para Maca Com Grade,costuras
Paralelas Internas, Reforçado
C/zíper e Ilhões; Em Espuma,de
Poliuretano; Densidade 28 Bloco
Unico; Revestido Em Corvin Na
Cor Azul; Dimensoes: 1.80 x
60cm de Larg x 10cm Espessura;

R$
135,28

R$ 1.217,52

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/05/2024
PROCESSO:  081/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

045/2024 – ATA DE REGISTRO: 161/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento  futuro  de  concreto  usinado  e  locação  de
bomba de concreto, conforme edital.
Item Qtd. Descrição Valor Unitário Valor Global

01 1.000
m³

Concreto FCK 15,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em
central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 15 MPA;
abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1; elaborado
com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe
1i -ambiente urbano).

R$ 539,87 R$
539.870,00

02 160 m³ Concreto FCK 20,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em
central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 20 MPA;
abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1; elaborado
com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe
1i -ambiente urbano).

R$ 504,83 R$ 80.772,80

03 250 m³ Concreto FCK 25,0 MPA Brita 01 - (concreto composto de
cimento portland Cp V-ari, areia, agregado muido e agregado
graudo (graduação brita 1), usinado, para aplicação em
concretagem de lajes, pisos, vigas, pilares; para uma
resistência a compreensão de 25 MPA (fck 25 mpa); com
secagem em 72 horas (tempo de pega 3 dias), desforma
rápida; devendo ser entregue no local indicado através de
caminhão betoneira).

R$ 556,67 R$
139.167,50

04 20 dia Bomba de concreto (locação). R$ 276,00 R$ 5.520,00
Valor Global da Proposta: R$ 765.330,30 (setecentos e sessenta e cinco mil trezentos e trinta reais e trinta
centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/05/2024
PROCESSO:  136/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO:

083/2024 – ATA DE REGISTRO: 309/2024
OBJETO:  registro  de  preços  para  eventual

fornecimento  e  colocação  futura  de  vidros  nos  imóveis
públicos, conforme edital.

PREVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
ME
Item Qtd. Descrição Valor Unitário Valor Global

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

01 2.250
m²

Vidro liso incolor 03 mm. R$ 111,01 R$ 249.772,50

02 1.350
m²

Vidro liso incolor 04 mm. R$ 157,31 R$ 212.368,50

03 600 m² Vidro canelado incolor 03 mm. R$ 109,02 R$ 65.412,00

04 40 m² Vidro temperador liso incolor 08 mm (para porta
completa) – tipo Blindex.

R$ 227,83 R$ 9.113,20

05 40 m² Vidro temperado liso incolor 10 mm (para porta
completa) – tipo Blindex.

R$ 357,97 R$ 14.318,80

06 3.000m² Serviço de vidraceiro: sendo instalação (montagem das
peças e acabamento), limpeza dos encaixes (quando
tratar-se de reposição), com fornecimento de massa de
fixação, quando necessário e tratando-se de portas e
texturas, ferragens e acessórios completos.

R$ 121,52 R$ 364.560,00

Valor Global da Proposta: R$ 915.545,00 (novecentos e quinze mil quinhentos e quarenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/08/2024
PROCESSO Nº 066/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 014/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 101/2024
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de

material descartável (fraldas geriátricas da marca BIGFRAL)
para atender pacientes de Mandado Judicial.

DETENTORA:  FORCE  MEDICAL  INDÚSTRIA  E
DISTRIBUIDORA  LTDA

TERMO DE REFERÊNCIA Nº01073/2024
Item Descrição Qtde UN Estimado

Unitário
Estimado Total

01 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M – MARCA
BIGFRAL DERMA PLUS

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M”
MARCA BIGFRAL DERMA PLUS
(MEDIDAS: CINTURA 80 A 115 CM –
PESO DE 40 A 70 KG), COM ATÉ 10
HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM
GEL SUPERABSORVENTE,
ANTIODOR, BARREIRA
ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU
FORMATO ANATÔMICO.
HIPOALÉRGICO E
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,
FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.
NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO
FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

4.500 UN R$ 2,55 R$ 11.475,00

02 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G – MARCA BIGFRAL
DERMA PLUS

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G”
MARCA BIGFRAL DERMA PLUS
(MEDIDAS: CINTURA 115 A 150 CM –
PESO DE 70 A 90 KG), COM ATÉ 10
HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM
GEL SUPERABSORVENTE,
ANTIODOR, BARREIRA
ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU
FORMATO ANATÔMICO.
HIPOALÉRGICO E
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,
FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.
NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO
FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

3.000 UN R$ 2,80 R$ 8.400,00

03 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – MARCA
BIGFRAL DERMA PLUS
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” MARCA BIGFRAL
DERMA PLUS (MEDIDAS: CINTURA 120 A 165 CM – PESO
ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO
MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR,
BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO
ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE
TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.NA
EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

1.500 UN R$ 2,95 R$ 4.425,00

Assinatura: 26/04/2024 Vigência:25/04/2025
PROCESSO Nº 084/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 016/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 116/2024
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de

material  descartável  (cateter  lubrificado  speedcath
feminino nº10 marca coloplast), para atender paciente de
Mandado Judicial.

DETENTORA: VR VALADARES SUPRIMENTOS LTDA
TERMO DE REFERÊNCIA Nº01135/2024

Item Descrição Qtde UN Estimado
Unitário

Estimado Total

01 CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH
FEMININO Nº 10 DA MARCA COLOPLAST - CATETER
URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH, FEMININO, CALIBRE
10, MARCA COLOPLAST, PRONTO PARA USO, COM
REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM
POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS
E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.

2.600 UN R$ 12,00 R$ 31.200,00

Assinatura: 26/04/2024 Vigência:25/04/2025
PROCESSO Nº 089/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 019/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 136/2024
OBJETO: Registro de preços futura aquisição de água

mineral  para  Vigi lância  Sanitár ia  e  Vigi lância
Epidemiológica.

DETENTORA: LEANDRO CABRAL PASSARELI
TERMO DE REFERÊNCIA Nº01150/2024

Item Descrição Qtde UN Estimado
Unitário

Estimado Total

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

01

ÁGUA MINERAL, NATURAL,
POTÁVEL, SEM GÁS,
ACONDICIONADA EM GARRAFÕES
DE 20 (VINTE) LITROS, COM
CESSÃO GRATUITA (COMODATO)
GARRAFÕES TRANSPARENTES,
ATÓXICOS E RECICLÁVEIS.
- Os garrafões deverão apresentar,
no ato da entrega, tampo protetora
descartável, lacre de segurança e
rótulo constando a data de envase
(d/m/a);
- Prazo de validade mínimo: 03(três)
meses, a partir da data de envase;

100 GAL R$ 13,50 R$ 1.350,00

Assinatura: 06/05/2024 Vigência: 05/05/2025
PROCESSO Nº 089/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 019/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 137/2024
OBJETO: Registro de preços futura aquisição de água

mineral  para  Vigi lância  Sanitár ia  e  Vigi lância
Epidemiológica.

DETENTORA:  53.070.829  CLAUDIO  JOSE
STEFANINI

TERMO DE REFERÊNCIA Nº01150/2024
Item Descrição Qtde UN Estimado

Unitário
Estimado Total

01

ÁGUA MINERAL, POTÁVEL, SEM GÁS,
ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA,
TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, COM
CAPACIDADE DE 500ML.
- Garrafas de 500ml com tampa de rosca, lacre
de segurança, data do envase e prazo de
validade;
- Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a
partir da data do envase;
- Fardo com 12 unidades em cada;

100 GAL R$ 13,50 R$ 1.350,00

Assinatura: 06/05/2024 Vigência: 05/05/2025
PROCESSO Nº113/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 023/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 177/2024
OBJETO:  Registro  de  preços  para  eventual  para

aquisição de material descartável para atender pacientes
d e  M a n d a d o  J u d i c i a l  P r o c e s s o
n°1000242 -58 .2016 .8 .26 .0073  e  P rocesso
n°1005098-26.2020.8.26.0073.

DETENTORA:  PHM  COMÉRCIO  E  CONFECÇÕES
LTDA

TERMO DE REFERÊNCIA Nº0973/2024
Item Descrição Qtde UN Valor Unitário Valor Total

04

CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK
PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES):

· tiras compatível com o aparelho Accu-Chek

Performa que tem as seguintes características:

· Resultados em apenas 5 segundos;

· Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL);

· Alarmes programáveis - Indicadores de

hipoglicemia;

· Duração da bateria estendida para uma média

de 2.000 testes;

· Preenchimento rápido, fácil e visível;

· Tira de teste de fácil manuseio;

Caixa com 50 tiras.

150 CX R$ 113,97 R$ 17.095,50

Assinatura: 27/05/2024 Vigência: 26/05/2025
PROCESSO Nº 113/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 023/2024 - ATA DE REGISTRO Nº 178/2024
OBJETO:  Registro  de  preços  para  eventual  para

aquisição de material descartável para atender pacientes
d e  M a n d a d o  J u d i c i a l  P r o c e s s o
n°1000242 -58 .2016 .8 .26 .0073  e  P rocesso
n°1005098-26.2020.8.26.0073.

DETENTORA: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
TERMO DE REFERÊNCIA Nº0973/2024
ITENS/QUANTIDADES

Item Descrição Qtde UN Valor Unitário ValorTotal

01 CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK
FLEXLINK 6/60 (COM 10 UNIDADES):

· material de teflon;
· modo de inserção 90º;
· tamanho da cânula: 06mm;
· com adesivo;
· tamanho do cateter: 60 cm;
· desconectável;
· tempo de uso da cânula: 2 a 3
dias;
· tempo de uso do cateter: 6
dias;
· sem aplicador;
· caixa com 10 sets completos;
Set de Infusão FLEXLink
6mm/60cm, compatível com
Sistema de Infusão Contínua de
Insulina ACCU-CHEK, caixa com
10 unidades.

15 CX R$
1.200,00

R$ 18.000,00

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

02 CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK
FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES):

· material de teflon;
· modo de inserção 90º;
· tamanho da cânula: 08mm;
· com adesivo;
· tamanho do cateter: 60 cm;
· desconectável;
· tempo de uso da cânula: 2 a 3
dias;
· tempo de uso do cateter: 6
dias;
· sem aplicador;
· caixa com 10 sets completos;
Set de Infusão FLEXLink
8mm/60cm, compatível com
Sistema de Infusão Contínua de
Insulina ACCU-CHEK, caixa com
10 unidades.

30 CX R$ 1.200,00 R$ 36.000,00

03 CAIXAS DE RESERVATÓRIOS DE INSULINA
CARTUCHO PLÁSTICO ACCU CHECK 3,15 ML
(COM 25 UNIDADES):

· Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT;

· Depósito plástico descartável capaz de

armazenar a insulina necessária, com capacidade
de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente
a 315 UI.

15 CX R$ 800,00 R$ 12.000,00

05

CAIXAS DE LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX
( COM 204 UNIDADES):

· Embalagem com 204
unidades;
· compativel com o ACCU
CHECK FLEXLINK;
· 11 graus de profundidade;
· sem contato com a agulha e
descarte em lixo comum;
· tambores com 6 lancetas;

20 CX R$ 123,00 2.460,00

Assinatura: 27/05/2024 Vigência: 26/05/2025
...........................................................................................................

Notificações
Notificações

COMUNICADO DO DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO/ISS

MULTAS
Nº 323/24 – RUA AMAZONAS/MAJOR RANGEL – MBFC-

ME - INSCRIÇÃO: 23768 – LEI 332/1995
Nº  324/24  –  RUA  DOUTOR  CARLOS  AMADEU  DE

ARRUDA BOTELLHO – AHVB - INSCRIÇÃO: 4.620.010.000 –
LEI 332/1995

Nº 325/24 – RUA HERMÍNIA CAVEZZALI SAMPAIO – RAS
- INSCRIÇÃO: 4.348.001.000 – LEI 332/1995

NOTIFICAÇÕES  AUSÊNCIA  DE  LIMPEZA  (LEI
332/95)

1496/24 – RUA JOSÉ FARIA, S/Nº – 4.446.040.000 – RTR
1501/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.025.000 – NY
1502/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.027.000 – JFS
NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
1503/24 – RUA DONA LOLITA, S/Nº – 3.291.034.000 –

PEI-LTDA
1504/24  –  AVENIDA  EMÍLIO  FIGUEIREDO,  S/Nº  –

3.270.022.000 – AL
1506/24  –  RUA  ALFREDO  JOSÉ  ALVES,  S/Nº  –

3.301.027.000 – FNFG
NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO
1500/24  –  RUA  SANTUÁRIO  DO  PANTANAL  –

F.006.006.000  –  IPA
1505/24 –  RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA,  S/Nº –

3.074.013.000 – JC
1507/24 – RUA PARATI, S/Nº – B.072.006.000 – MAS
NOTIFICAÇÃO ISS DE CONSTRUÇÃO
CADASTRO: 1.078.001.000 – LARGO SANTA CRUZ – IAS
CADASTRO:  1.078.001.000  –  LARGO SANTA CRUZ –

IAS-D
CADASTRO:  1.083.043.000  –  RUA  VOLUNTÁRIOS  DE

AVARÉ – JGS
CADASTRO: 3.282.001.000 – RUA PAULO FERNANDES

ALVES – FAS
CADASTRO: F.002.003.000 – AVENIDA MARGINAL DA

MATA – LCP
CADASTRO: G.066.026.000 – RUA 24 – MASA
CADASTRO: G.067.001.000 – RUA 20 – GPP
CADASTRO: G.069.006.000 – RUA 20 – AMM
CADASTRO: G.069.018.000 – AVENIDA D – NMP
CADASTRO: G.069.019.000 – AVENIDA D – MNCM
CADASTRO: G.070.006.000 – RUA 20 – CRMS
CADASTRO: H.001.022.000 – AVENIDA SANTA RITA –

PTB
CADASTRO: H.002.007.000 – AVENIDA SANTA RITA –

FAM
CADASTRO: I.001.002/004.000 – AVENIDA DONGUINHA

MERCADANTE – VJG
CADASTRO: I.001.014.000 – RUA ARGENTINA VIANA –

MLS
CADASTRO:  I.014.009.000  –  RUA  DONGUINHA

MERCADANTE  –  JAMGF-LTDA
CADASTRO:  I.018.001.000  –  RUA  DONGUINHA

MERCADANTE  –  JCIA-LTDA
CADASTRO:  I.024.005.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR

MARIO COVAS – ENP
CADASTRO:  I.025.003.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR

MARIO COVAS – PI-LTDA
CADASTRO:  I.049.036.000  –  RUA  MICHEL  LEWUIN

FERNANDES – NAD
CADASTRO:  I.050.025.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR

MARIO COVAS – RPPO
CADASTRO:  I.056.013.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR

MARIO COVAS – ABSN
CADASTRO:  I.059.017.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR

MARIO COVAS – MG

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CADASTRO:  I.059.018.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR
MARIO COVAS – JAR

CADASTRO:  I.059.019.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR
MARIO COVAS – JCV

CADASTRO:  I.065.005.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR
MARIO COVAS – RFD-C

CADASTRO:  I.065.005.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR
MARIO COVAS – RFD-R

CADASTRO:  I.067.019.000  –  AVENIDA  GOVERNADOR
MARIO COVAS – RAG
...........................................................................................................

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Outros AtosOutros Atos

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2184 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CIRCULAR  N  º  38/2024-DG  Avaré,  14  de
novembro  de  2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  19/11/2024  -  TERÇA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Luiz  Cláudio  da  Costa  designou
para  a  Ordem  do  Dia  da  Sessão  Ordinária  de  19  de
novembro do corrente ano, que tem seu início marcado
para as 19h00min, a seguinte matéria:

1.  PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº
04/2024  -  Discussão  Única

Autoria: Mesa Diretora
Assunto:  “Dispõe  sobre  a  outorga  de  Título  de

Cidadão Avareense ao Osteopata e Fisioterapeuta Doutor
Thiago Nogueira Faria e dá outras providências.”

Anexo:  Cópias do Projeto de Decreto Legislativo nº
04/2024 e  dos  Pareceres  do Jurídico;  das  Comissões de
Constituição, Justiça e Redação; e de Finanças, Orçamento
e Dir. do Consumidor.

2. PROJETO DE LEI Nº 150/2024 - Discussão Única
Autoria: Verª Adalgisa Lopes Ward
Assunto: “Institui o Dia do Campista Caravanista, no

âmbito da Estância Turística de Avaré Anexo: Cópias do
Projeto de Lei nº 150/2024 e dos Pareceres do Jurídico e da
Comissões de Constituição, Justiça e Redação.

3. PROJETO DE LEI Nº 155/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: 86º Jogos Abertos do Estado de São Paulo de

2024 - "Sede São José do Rio Preto" EMENDADO.
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 155/2024 e dos

Pareceres  do  Jurídico;  das  Comissões  de  Constituição,
Justiça  e  Redação;  e  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.
Consumidor.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo

...........................................................................................................

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-11-18T19:30:58+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




